第 44 回 富士フイルム生命科学倫理審査委員会議事録

開催日  2021 年 5 月 27 日（木） 10 時 50 分～12 時 00 分 （Zoom オンライン会議）

出席者（順不同・敬称略）

委員会       村上善則、五十嵐隆、清水厚志、三好 豊、高橋早苗

事務局       西岡由起憲（ESG）、下竹章博（法務部）、

山浦剛・西川尚之（バイオ研）、浅沼直樹・吉川武志（メ事）、高森哲弥（画像セ）

議事

・臨床研究倫理審査委員会＃244,＃244-1

  「人工知能(AI)を用いた上部内視鏡検査支援プログラム性能検証試験」

事業部門（松沼）より計画内容が説明され、審議が依頼された 。

審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査委員会＃249.＃249-A

  「超音波検査による慢性便秘症アセスメントの普及に向けた支援機能の確立」

研究部門（今井）より計画内容が説明され、審議が依頼された 。

審議結果 条件付き承認する。

・臨床研究倫理審査委員会＃236

  「乳腺画像診断の AI(人工知能)アルゴリズムの研究」

研究部門（越野）より計画内容が説明され、審議が依頼された 。

審議結果 条件付き承認する。

※研究内容及び連携先については、生命科学倫理審査委員会規程第 20 条（情報公開）に基づき非公開 とする。

以  上